
                         Zápis č. 1/2021 
 

        ze zasedání zastupitelstva obce Nedvězí ze dne 18.2.2021 

 

Přítomni : Ing. Mareček Pavel, Novotný Jan, Ing. Mareček Tomáš, Ing. Kubík Petr, Jančíková 
Božena, Panuška Vojtěch, Mgr. Schauerová Kristýna 

Omluveni:    

Ověřovatelé zápisu :  Božena Jančíková, Mgr. Kristýna Schauerová 

 

Program :  

  1. Zahájení. 
  2. Schválení ověřovatelů, zapisovatele zápisu a kontrola usnesení. 
  3. Plnění rozpočtu obce k 31.1.2021, stavy účtů, pokladny a rozpočtové opatření. 
  4. Výsledky inventarizace majetku k 31.12.2020. 
  5. Účinnost zákona č. 113/218 Sb. o vodách § 38, odst. 8 – od 1.1.2021. 
  6. Úřad práce - veřejně prospěšné práce na rok 2021. 
  7. Veřejná vyhláška návrh Územního plánu obce Nedvězí. 
  8. Informace k žádostem o dotace a k projektům v roce 2021. 
  9. Plánované akce v roce 2021 z vlastních zdrojů. 
10. Různé, žádosti občanů a připomínky členů ZO. 
11. Diskuse. 
12. Usnesení a závěr. 
 
    
Vlastní jednání : 

Ad 1) Starosta zahájil jednání a konstatoval, že ZO je usnášeníschopné. ZO schválilo program 
jednání. 

Hlasování :   pro 7        proti 0  zdržel se 0 
 

Ad 2) Ověřovatelé zápisu navrženi:  Božena Jančíková, Mgr. Kristýna Schauerová 

Hlasování :   pro 7       proti 0  zdržel se 0 
 
 
Ad 3)  STAROSTA OBCE ING. Pavel Mareček informoval ZO o plnění rozpočtu k 31.1.2021, které 
probíhá dle plánovaných příjmů a výdajů v daném roce. 
Rozpočet obce k 31.1.2021: - účet-běžný účet u KB   145 699,41  Kč  
                                                   - účet u ČNB                251 586,40  Kč  
                                                   - účet - spořící účet u KB             5 684 875,71  Kč 
                                                     stav pokladny                                      68 626, - Kč 

o ZO bere finanční zprávu předsedy finanční komise na vědomí. 

 
 



Ad 4) Předseda inventarizační komise ing. Petr Kubík seznámil ZO s průběhem a výsledky inventury 
majetku obce za rok 2020. Inventarizační komise neshledala závady v hospodaření s obecním 
majetkem. Byl vypracován zápis o provedené inventarizaci, všechny protokoly byly sepsány a 
podepsány proškolenými osobami.  Zastupitelstvo obce schválilo způsob a provedení inventarizace 
majetku obce k 31.12.2020. 
 
Hlasování :   pro 7        proti 0  zdržel se 0 
 
Ad 5) Účinnost zákona č. 113/218 Sb. o vodách § 38, odst. 8 – od 1.1.2021: 
Zásadní pro nakládání s odpadními vodami z hlediska občana či obce je § 38, odstavec 8 (pod 
ustanovením č. 27, na straně 1443 Sbírky zákonů). 
Text tohoto paragrafu 38, odstavec 8: 
Zákon 113/2018 Sb. o vodách §38, odst. 8: 
 Kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, je povinen zajišťovat jejich zneškodňování 
odvozem na čistírnu odpadních vod a na výzvu vodoprávního úřadu nebo České inspekce životního 
prostředí předložit doklady o odvozu odpadních vod za období posledních dvou kalendářních let.  
Odvoz může provádět pouze provozovatel čistírny odpadních vod nebo osoba oprávněná podle 
živnostenského zákona.  
Ten, kdo provede odvoz, je povinen tomu, kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, vydat 
doklad, ze kterého bude patrno jméno toho, kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, 
lokalizace jímky, množství odvezených odpadních vod, datum odvozu, název osoby, která odpadní 
vodu odvezla a název čistírny odpadních vod, na které budou odpadní vody zneškodněny. 
Tento zákon je z roku 2018, ale účinnost tohoto ustanovení čl. I, bodu 27 nabylo účinnosti dnem 
1.ledna 2021.  
 
Znamená to tedy, že každý původce tj. občan nebo obecní úřad nebo organizace nebo firma apd. 
bude muset při kontrole prokázat, jakým způsobem likviduje odpadní vody, které vyprodukoval.  
Doklady o likvidaci odpadních vod by měly být za poslední dva roky uschovány.   
Kontrola je celkem jednoduchá : 
Předpokládá se denní spotřeba vody na jednotlivce cca 90-100 litrů,  tj. cca 35 m3 vody, násobeno 
počtem osob v předmětném objektu (domácnosti, škole, úřadu, provozovně...), znalost objemu 
bezodtokové jímky a výsledkem je odpovídající počet nutných vývozů odpadové vody z jímky na 
čistírny odpadních vod.  
 
Vývoz jímky zahrnuje jednak cenu za každý km cesty cisterny na čistírnu odpadních vod (podle 
velikosti cisterny cca 24 - 35 Kč/ km + cenu likvidace odpadní vody na čistírně ( cena se liší v 
jednotlivých čistírnách odpadních vod ale je to zhruba cca 150 - 200 Kč za 1 m3, dále platba za čas na 
čerpání pro cisternu s obsluhou. 
ZO schválilo zahájení studie pro vybudování kanalizace v obci. 
 
Hlasování :   pro 7        proti 0  zdržel se 0 
 

 
Ad 6)    Starosta obce ing. Pavel Mareček podal informace ZO pro Veřejně prospěšné práce na 
rok 2021:  za stejných podmínek jak v roce 2020, uchazeči budou zařazeni do projektu z EU. 
Podklady zaslat do 10.3.2021 na ÚP do Pardubic datovou schránkou. Zastupitelstvo obce 
pověřilo starostu obce podáním žádosti na ÚP na VPP na rok 2021. 
ZO schvaluje podání žádosti na VPP na rok 2021: 



 
Hlasování :   pro 7        proti 0  zdržel se 0 
  
Ad 7)  Veřejná vyhláška návrh Územního plánu obce Nedvězí: informace z veřejného  zasedání 
ze dne 17.2.2021 v Poličce podal starosta obce ing. Pavel Mareček. 
 
ZO bere na vědomí. 
 
Ad 8) Informace k žádostem o dotace a k projektům v roce 2021: 

o žádost o příspěvek na provoz prodejny potravin na provozní náklady v roce 2020: 
podána 17.1.2021 na POV Pardubický kraj. Náklady celkem 71 508,- Kč, z toho žádost na 
50%, tj. 35 754,- Kč  

o žádost o dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na podporu pořízení 
územního plánu obce Nedvězí II. etapa v roce 2021 – žádost bude podána v termínu od 
1.3. do 31.3.2021 na PK. 

o žádost na opravu střechy s výměnou krytiny na kulturním domě -  POV Pardubického 
kraje, podána 23.12.2020:  v březnu se bude schvalovat zastupitelstvem Pk, žádáno o 
200 tis. Kč 

o žádost o příspěvek z POV pro Mikroregion Poličsko - žádost podána na pořízení mobilní 
sekačky pro potřeby obce v hodnotě 39 600,- Kč (opakovaná žádost z roku 2020) 

o žádost o finanční příspěvek z MAS Poličsko – oprava osvětlení jeviště kulturního domu 
včetně nového rozvaděče. Jedná se o finanční příspěvek z MAS v částce  18 504,- Kč  

nové kritéria  na období 2021 -2024 pro žádosti na podporu jednotek sboru dobrovolných hasičů 
obcí Pardubického kraje: bude žádáno v termínu od 1.5. – 30.6.2021 dle potřed SDH. 
 
ZO bere na vědomí. 
 
 
Ad 9)  Informace k plánovaným akcím v roce 2021 z vlastních zdrojů:  

o oprava hráze obecního rybníka – na jaře vypuštění rybníka za účelem zhotovení projektu 
s geodetickým zaměřením hráze a podání žádosti o dotaci na rok 2022 

o práce v obecním lese, ořezání líp na hřbitově a další kácení dle schválených žádostí – 
bude jednáno s panem Pavlem Dostálem 

o dodělání zámkové dlažby kolem stánků na výletišti 
o oplocení dětského hřiště a vybudování plochy na sběrné nádoby u prodejny – jednáno 

s projektovou společností o podání žádosti na Ministerstvo pro místní rozvoj (vyhlášena 
výzva na veřejná prostranství) 

o oplocení vodojemu  
             další etapa oprav přístřešku za obecním domem – projekt od Ing. Petra Tomáška 
 
Ad  10)  Různé, informace: 

a) Žádosti občanů a spolků:  
o Zamítnutí naší žádosti Stavebním úřadem v Bystrém - výměna parcel s panem Jiřím 

Řezáčem Nedvězí 66: místní komunikace k nemovitosti musí být minimálně v šířce 3,5 
metru. (výměna schválena  zastupitelstvem ze dne 23.6.2020). Nové řešení :……. 

 
o Finanční příspěvek do sdruženého fondu na nákup knih pro náš region na rok 2021 – 

Městská knihovna ve Svitavách: 



ZO schvaluje finanční příspěvek v částce 1 000,- Kč: 
  
Hlasování :   pro 7        proti 0  zdržel se 0 
 

b) Informace: 
o výtěžek z Tříkrálové sbírky v roce  2021 pro Charitu Polička: 11 868,- Kč 
o dohody o provedení práce v roce 2020 a údržba komunální techniky  
o pronájem stanu Mikroregionu Poličsko – rezervace termínu na 31.7.2021 
o práce v obecním lese, prodej palivového dřeva – úkol trvalý 
o určení termínu sčítání zvěře – 27.2.2021  
o vypracování vyhlášky o regulaci hlučných činností na rok 2021 – příští zasedání ZO 
o výše získané odměny za 4 Q z vytříděných odpadů od společnosti EKO-KOM – 7 476,- Kč 
o změna telefon. čísla do ordinace MUDr. E. Kozy: k sestře nový telefon: 739 821 789 

k lékaři zůstává 736 657 422 
o návrh kupních smluv na schválené prodeje obecních pozemků 
o návrh na vklad věcného břemene na parcele č. 82/9 
o žádost o informaci ohledně možnosti výstavby RD v naší obci – Josef Šrámek a Pavlína 

Sumová (zájem o parcely č. 178/3, 146/1, 258/2) 
o výročí a jubilanti v letošním roce – v příloze 

 
 
Ad  10)  Starosta obce Ing. Mareček Pavel poděkoval všem přítomným a ukončil zasedání. 
 
 
 
 
                                                                                    …………………………………………………………… 
Zapsal : Jan Novotný                                                     Starosta : Ing. Mareček Pavel 

 

  

Ověřil :    Božena Jančíková                                          ……………………………………… 

           

           Mgr. Kristýna Schauerová                             ………………………………………. 

 

 


